(1) Por lo que torn al derecho hoy vigente, cfr. cc . 1332, 1334, § 3. 
(2) Cfr. Suarez, 0. P. De Remotione Parochorum aliisque processibus 

Tertiae Partis L. IV C.I.C., Romae, 1931, n. 30, pig. 48. 
(3) c. 10 X, de renuntiatione, I, 9.; cfr. etiam Suarez, op. cit. n. 28, 

pig. 28; Wernz-Vidal, Jus Canonicum, Tom. VI, De Processibus, Romae 
1928, n. 746, peg 709; Noval, Commentarium Codicis luris Canonici, P. Il 
et III, Romae, 1932, nn. 523-527. 

(4) Cfr. Suarez, op. cit. n. 35, ubi haec sapienter quidem et opportune 
animadvertuntur: "In hoc canone verbum potest, ad parochum sese refert; 
parochus a sua paroecia amoveri potest. Unde Ordinarius scit quad stante 
causa, ex parte amovendi efficax difficultas seu oppositio inveniri nequit. 
Ex parte ipsius Ordinarii, habetur c. sequens, 2148, in quo licet verbum 
debet non adhibeatur, stateitur quod, quoties Ordinarii prudenti iudicio, pa-
rochus in unam ex causis pro remotione assignatis incidisse videatur, serva-
tis servandis, idem Ordinarius parochum ad renuntiationem invitet, et deinde 
ad ulteriora procedatur. Quapropter.... si revera putaverit quod pausae 
ad remotionem habentur, non videtur ease in sua (Ordinarii) potestate a 
processu abstinere vel non, quia huiusmodi procedendi facultas non datur 
in commodum Ordinarii, sed in animarum bonum". 
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don, mientras se cumplan las dos circumstancias, arriba men-
cionadas. 

Non est addenda afflictio afflicto, pudiera objetarknos; 
F'raus et doles nemini patrocinari debent, y en fin, parece ser el 
colmo de la injusticia, que por un motivo injusto se conculquen 
los derechos sagrados de un inocente parroco, cuyo unico delito 
es su celo por la salvation de las almas. 

Contestamos: no hay nada de eso. En primer lugar, esa 
amoci6n en muchos casos, y sobre todo en el presente, lejos de 
afligir al parroco, puede procurarle una tranquilidad realmente 
envidiable. "Saepe quoque, escribe muy bien a este proposito 
el ilustre y bien acreditado canonista P. Manuel Suarez, 0.P., 
pro ipsis parochis est etiam (huiusmodi remotio) solatium my 
nime spernendum. Nam quando ipsorum ministerlum:Iir aliqua 
paroecia est inefficax, et adhuc magis sit nocivum, a fidelibus 
recte considerari non solent, et tune tranquillitas nec pro ipsis 
parochis dari potest. Proinde si removeantur, in alia paroecia 
non solum rectum ministerium forsitan impendere possunt, sed 
etiam difficultates prioris paroeciae non subire. . . . Unde si in 
initio remotionis labor adsit et dolor, post taliquod tempus in so-
latium et gaudium. converti possunt" (5).